ICS 21.200
CCS J19
ZJDJ
团 体 标 准
T/ZJDJ 007—2022
RV 系列圆柱蜗杆减速机
RV series cylindrical worm reducer
2022-08-30 发布 2022-09-15 实施

4 型式、基本参数
4.1 型号
减速机的型号表示如下：全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/ZJDJ 007—2022
2
□ □-□-□-□-□-□
安装型式
输出轴形式
输出法兰形式
输入法兰
传动比
中心距
型式代号
示例：NRV30-30-AS1-B3 表示无输入法兰和输出法兰、中心距为 30mm、传动比 30、带左侧单向输出轴的安装型式为 B3
的减速机
NMRV30-30-80B5-AS2-FA1-B3 表示带 80B5 输入法兰、中心距为 30mm、传动比 30、输出法兰在左侧、右侧单向输出
轴的安装型式为 B3 的减速机
4.2 型式
4.2.1 减速机型式
根据安装联接方式的不同，RV系列减速机分为两种基本型式，其型式代号如表1所示。
表 1 减速机型式代号
型式代号 安装联接方式
NRV 不带电机法兰型
NMRV 带电机法兰型
4.2.2 中心距
减速机的中心距见表 2。
表 2 中心距
单位为毫米
25 30 40 50 63 75 90 110 130 150
4.2.3 传动比
减速机公称传动比见表 3。
表 3 传动比
7.5 10 15 20 25 30 40 50 60 80 100
4.2.4 输入法兰规格
输入法兰规格见表4。
表 4 输入法兰规格全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/ZJDJ 007—2022
3
法兰型号
中心距
25 30 40 50 63 75 90 110 130 150
56B14 ● ●
56B5 ● ●
63B14 ● ●
63B5 ● ● ●
71B14 ● ● ●
71B5 ● ● ● ●
80B14 ● ● ● ●
80B5 ● ● ● ● ●
90B14 ● ● ●
90B5 ● ● ● ● ●
100/112B14 ● ●
100/112B5 ● ● ● ● ●
132B14 ●
132B5 ● ● ●